“sîre”nin çoğuludur”
3
ve Hz. Muhammed’in hâl tercümesi için kullanılan bir terimdir.

“Peygamber’in hayatını, doğumundan ölümüne kadar müteselsil ve tutarlı bir hikâyede

toplamak fikri İslâm cemâatı arasında çok erken meydana çıkmıştır.”
4
Eserleri bugüne

ulaĢmayan, ilk siyer yazarları “Urve b. Ez-Züzeyr (ö. 94/ 712-3), Âsım b. Ömer b.

Katâde (ö. 120/ 737-8) ve İbn Şihâb ez-Zührî (ö. 124/ 741-2)”
5
’dir. Günümüze ulaĢan

en eski siyer kitabı Ebu Ġshak’ındır. Ġbn-i HiĢam bu eseri yeniden iĢleyerek “Sîretü’l-

Resûl”
6
adıyla yeniden yazmıĢtır. Ġbn-i HiĢam’ın eseri klâsik Türk edebiyatında birçok

esere kaynaklık etmiĢtir.

Klâsik Türk edebiyatında siyer örnekleri daha çok Arapçadan tercümeye

Kur’ân-ı Kerîm’in tefsiri hususunda sahabenin

ileri gelenlerindendir. Helal ve harama dair hadisleri en çok bildiren râvidir.
40

4- Ebî Ka’b

Hz. Übey b. Ka’b Hz. Muhammed’in vahiy kâtiplerindendir. Babası Ka’b,

annesi Suheyle’dir. Doğum tarihi bilinmemektedir. Ashabın âlimlerindendir. Bakiy b.

Mahled (ö. h. 276/ 889) Müsnedi’nde yüz altmıĢ dört hadisi vardır. Hz. Osman’ın

ölümünden sonra ona bir mersiye yazmıĢtır. ġiirleri Ġslâm dinine duyduğu aĢkı ve

heyecanı yansıtır.
41

38

A. Adıvar vd. İslâm Ansiklopedisi. Cilt 1. MEB.Yay. İstanbul.s. 106.
39

A. Adıvar vd. a.g.e. Cilt 1. s. 12.
40

A. Adıvar vd. a.g.e.

NÜSHALARIN TAVSİFİ

Yapılan araĢtırmada eserin Kayseri nüshası esas alınmıĢ ve bu nüsha TTK

nüshasıyla karĢılaĢtırılmıĢtır. Kayseri nüshası RâĢid Efendi Eski Eserler Kütüphanesi

(nr. 1158)’de, TTK nüshası ise Ankara Türk Tarih Kurumu Kütüphanesi (nr. 537)’dedir.

Kayseri nüshasının istinsah tarihi 1027/1618’dir. ÇalıĢmamızda ulaĢılabilinen en eski

nüsha olması ve bazı nüshaların kısaltılmıĢ olması nedeniyle bu nüsha esas alınmıĢtır.

Eserin diğer nüshaları ise Ģunlardır:

1- British Library (nr. 11046): Iyânî hattıyla 1012’de muharrer olmuĢtur.

2- Ġstanbul Üniversitesi Kütüphanesi Nadir Eserler Bölümü (nr.